平成29年４月６日

五泉高等学校保護者の皆様

新潟県立五泉高等学校

ＰＴＡ会長 塩田 亨

校 長 吉井 裕也

新潟県高等学校ＰＴＡ安全互助会の加入等について

日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、現在、各高等学校･中等教育学校では、通学時の自転車事故をはじめ、体育の授

業、放課後の部活、体育祭や文化祭等の教育活動において、生徒の事故が発生しておりま

す。

こうした事故等に備えるため、全国組織である「スポーツ振興センター」に加えて、本

県高等学校ＰＴＡ連合会は、裏面のように「新潟県高等学校ＰＴＡ安全互助会」を一昨年

度復活させ、本年度３年目を迎えます。

新潟県高等学校長協会としても、このＰＴＡ安全互助会は、本県の高校・中等教育学校

の生徒が、学校事故等でけがや後遺障害あるいは亡くなった場合、本県の生徒たちが互い

に助け合う絆の証、高校・中等教育学校の生徒をこどもにもつ保護者、高等学校ＰＴＡ連

合会の絆の証として有意義な制度であると考えております。

高等学校ＰＴＡ連合会と高等学校長協会は、ともに全員の加入を目指しております。

つきましては、昨年度と同様に、年会費500円の徴収については、事務手続きの関係上、

スポーツ振興センターと同じ形式をとり、４月の学校徴収金として４月分ＰＴＡ会費に合

算して一括徴収させていただき、加入手続については、５月１３日（土）のＰＴＡ総会後

に改めてご案内させていただきます。もし加入されない場合には、後日、返金するという

形にしたいと思います。

趣旨を御理解の上、ＰＴＡ安全互助会への加入、会費の徴収方法等について御理解をい

ただけるよう、宜しく御願い申し上げます。

問合せ先

教 頭 山田 喜昭

ＴＥＬ 0250-43-3574

平成29年４月６日

五泉高等学校新入生の保護者の皆様

新潟県立五泉高等学校

ＰＴＡ会長 塩田 亨

校 長 吉井 裕也

新潟県高等学校ＰＴＡ安全互助会の加入等について

日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、現在、各高等学校･中等教育学校では、通学時の自転車事故をはじめ、体育の授

業、放課後の部活、体育祭や文化祭等の教育活動において、生徒の事故が発生しておりま

す。

こうした事故等に備えるため、全国組織である「スポーツ振興センター」に加えて、本

県高等学校ＰＴＡ連合会は、「新潟県高等学校ＰＴＡ安全互助会」を昨年度復活させたと

ころであります。なお、詳しいことは、別添えのパンフレットを御覧ください。

新潟県高等学校長協会としても、このＰＴＡ安全互助会は、本県の高校・中等教育学校

の生徒が、学校事故等でけがや後遺障害あるいは亡くなった場合、本県の生徒たちが互い

に助け合う絆の証、高校・中等教育学校の生徒をこどもにもつ保護者、高等学校ＰＴＡ連

合会の絆の証として有意義な制度であると考えております。

高等学校ＰＴＡ連合会と高等学校長協会は、ともに全員の加入を目指しております。

つきましては、年会費500円の徴収については、事務手続きの関係上、スポーツ振興セ

ンターと同じ形式をとり、４月の学校徴収金として４月分ＰＴＡ会費に合算して一括徴収

させていただき、加入手続については、５月１３日（土）のＰＴＡ総会後に改めてご案内

させていただきます。もし加入されない場合には、後日、返金するという形にしたいと思

います。

趣旨を御理解の上、ＰＴＡ安全互助会への加入、会費の徴収方法等について御理解をい

ただけるよう、宜しく御願い申し上げます。

問合せ先

教 頭 山田 喜昭

ＴＥＬ 0250-43-3574